Primera Pretensión Principal: Que se reconozca y apruebe el pago a

favor de Consorcio Cesel de US$ 331,958.78 más IGV, por concepto de

Mayores Servicios de Consultoría

Para ello el Tribunal deberá:

Determínar si corresponde o no reconocer al Consorcio el pago de US$

331,958.78 (Trescientos treinta y un mil novecientos cincuenta y ocho y

78/100 Dólares Americanos) más IGV, por concepto de Mayores

Servicios de Consultoría generados por supervisar el Cambio Ma lor -

Berma de Estabilización del Rompeolas Sur en el marco del Proyecto
I

"Nuevo Terminal de Contenedores en el terminal Portuario del Callao -

[...]

el principio que nadie puede enriquecerse a costa de otro en el caso de la

mayor inversión realizada en la Berma de de Estabilización del

Rompeolas Sur.

Para ello el Tribunal deberá:

Determinar si corresponde o no reconocer al Consorcio el pago de US$

331,958.78 (Trescientos treinta y un mil novecientos cincuenta y ocho y

78/100 Dólares Americanos) más IGV, por equidad, invocando el principio

de que nadie puede enriquecerse a costa de otro, en el caso de mayor

inversión realizada en la Berma de Estabilización del Rompeolas Sur.

Segunda Pretensión Principal: Que se reconozca y apruebe un monto

[...]

de US$ 279,055.66 más IGV, a favor de Consorcio Cecel por los trabajos

realizados en relación al Relleno de la Zona 1-B aledaña a la Berma de

Estabilización del Rompeolas Sur.

Para ello el Tribunal deberá:

Determinar si corresponde o no reconocer y aprobar el pago a favor del

Consorcio de US$ 279,055.66 (Doscientos setenta y nueve mil cincuenta

y cinco y 66 1100 Dólares Americanos) más IGV, por los trabajos

realizados en relación al Relleno de la Zona 1-B aledaña a la Berma de

Estabilización del Rompeolas Sur correspondiente al "Nuevo Terminal de

Contenedores en el Terminal Portuario del Callao - Zona Sur".

[...]

IGV, por equidad, invocando el principio de que nadie puede enriq cers~
I
I

a costa de otro en el caso de la mayor inversión realizada en la Berma de

de Estabilización del Rompeolas Sur.

Para ello el Tribunal deberá:

Determinar si corresponde o no aprobar el pago a favor del Consorcio de

US$ 279,055.66 (Doscientos setenta y nueve mil cincuenta y cinco y

66/100 Dólares Americanos) más IGV, por equidad, invocando el principio

de que nadie puede enriquecerse a costa de otro, en el caso del Relleno

de la Zona 1-B aledaña a la Berma de Estabilización del Rompeolas Sur.

Pretensión Alternativa a la Primera y Segunda Pretensiones

[...]

Para ello el Tribunal deberá:

Determinar -en el supuesto que se declaren infundadas la Primera y

Segunda Pretensiones Principales- si corresponde o no que se declare

sin efecto el Oficio No. 097-12-GS- OSITRAN por el que OSITRAN

solicita al Consorcio la devolución de US$ 83,914.97 (Ochenta y tres mil

novecientos catorce y 97/100 Dólares Americanos) más IGV, en ejecución

de la Liquidación del Contrato.

Tercera Pretensión Principal: Que se reconozca y apruebe un monto d
I

US$ 20,000.00 más IGV, a favor de Consorcio Cesel por concepto de

indemnización correspondiente al daño emergente generado Jor el

[...]

arroja un saldo ascendente a US$ 83,914.97 más intereses legales

Para ello el Tribunal deberá:

Determinar si al declararse la aprobación de la Liquidación Final conforme

al Contrato suscrito por las parles, se concluya que la misma arroja un

saldo ascendente a US$ 83,914.97 (Ochenta y tres mil novecientos

catorce con 97/100 Dólares Americanos), más intereses legales, a cargo

de Consorcio Cesel a favor del MTC

Segunda Pretensión Principal: Se ordene el pago de US $ 83,914.97

más intereses legales a cargo de Consorcio Cesel a favor del Ministerio

de Transportes y Comunicaciones